Приложение
к Договору о сотрудничестве между Конфедерацией работодателей Латвии и  Региональное объединение работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Санкт-Петербурга»
Конфедерация работодателей Латвии и Региональное объединение работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Санкт-Петербурга», именуемые в дальнейшем "Сторонами", договариваются о сотрудничестве в рамках программы трансграничного сотрудничества со странами Восточного Содружества Европейского Союза и финансируемой Европейским Союзом, в дальнейшем «Программа». (ENPI Cross Border Cooperation Program between Estonia, Latvia and Russia (2007-2013)).
Цель соглашения:

Следовать  приоритетам Программы проектов:
· Социально-экономическое развитие

· Общие долгосрочные интересы
· Содействие кооперации на уровне человек -человеку

Использовать практики    социального    диалога    как    элемента    гражданского общества, являющегося основой социального согласия в государстве с целью укрепления экономического сотрудничества
Содействовать развитию партнерских связей между предпринимателями России и Латвии, в том числе, созданию совместных предприятий о разработке новых продуктов с инновационными решениями и внедрению новых технологий в производстве.
Стороны соглашаются:

· Сотрудничать в разработке совместных проектов, как и назначить ответственных с каждой стороны;

· Проводить междусторонние мероприятия по обмену опытом, передаче и развитию компетенций;

· Организовать конференции и семинары;

· Организовать совместные деловые встречи по экономическому сотрудничеству и координации вопросов улучшения  предпринимательской среды;
· Осуществлять другие мероприятия в соответствии с приоритетами Программы.

Настоящее Приложение является неотъемлемой частью  Договора о сотрудничестве между Конфедерацией работодателей Латвии и  Региональным объединением работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Санкт-Петербурга».
Приложение заключено на срок действия Программы и вступает в силу с даты его подписания.
Каждая из Сторон может выйти из настоящего Соглашения, письменно уведомив об этом другую Сторону не менее чем за три месяца до предполагаемого выхода.

Совершено в __________ «____» декабря 2010 г. в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу.
	За Конфедерацию работодателей Латвии
	За Региональное объединение работодателей

	Генеральный директор
_________________

Э.Эгле
	Генеральный директор
________________

В.Н. Иванов